PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.03.2025
	пгт Ольга
	№
	197

	О подготовке проекта правил землепользования и застройки Ольгинского муниципального округа Приморского края

В целях совершенствования документа территориального планирования Ольгинского муниципального округа Приморского края, в соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 05.03.2007 № 34-КЗ «О составе, порядке подготовки документов территориального планирования муниципальных образований Приморского края», на основании Устава Ольгинского муниципального округа Приморского края администрация Ольгинского муниципального округа Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта правил землепользования и застройки Ольгинского муниципального округа Приморского края.

2. Установить, что состав и положение о комиссии по подготовке проектов генеральных планов и правил землепользования и застройки Ольгинского муниципального округа Приморского края, утверждены постановлением администрации Ольгинского муниципального округа Приморского края от 24.03.2025 №195«О подготовке проекта генерального плана
Ольгинского муниципального округа      Приморского края».
3. Утвердить:

3.1. Этапы градостроительного зонирования (Приложение № 1);

3.2. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки Ольгинского муниципального округа Приморского края (Приложение № 2);

3.3. Порядок направления в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки Ольгинского муниципального округа Приморского края предложений заинтересованных лиц (Приложение № 3);

4. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа обнародовать настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ольгинского муниципального округа.
Глава Ольгинского муниципального округа-

глава администрации Ольгинского

муниципального округа                                                                     Е. Э. Ванникова

	Приложение № 1

	к постановлению администрации

Ольгинского муниципального округа

	от
	24.03.2025
	№
	197

Этапы
градостроительного зонирования

1. Анализ существующего положения территории и сбор исходных данных.

2. Подготовка и согласование предложений по градостроительному зонированию.

3. Проверка по проекту правил землепользования и застройки Ольгинского муниципального округа Приморского края на соответствие нормам действующего законодательства.

4. Направление подготовленного проекта правил землепользования и застройки Ольгинского муниципального округа Приморского края в согласующие органы.

5. Рассмотрение комиссией по подготовке проектов генеральных планов и правил землепользования и застройки Ольгинского муниципального округа Приморского края проекта правил землепользования и застройки Ольгинского муниципального округа Приморского края с согласованиями и (или) замечаниями согласующих органов и предложений заинтересованных лиц.

6. Устранение замечаний по результатам проверки проекта (при наличии).

7. Организация и проведение общественных обсуждений или публичных слушаний.

8. Направление проекта правил землепользования и застройки Ольгинского муниципального округа Приморского края главе Ольгинского муниципального округа на утверждение.

	Приложение № 2

	к постановлению администрации

Ольгинского муниципального округа

	от
	24.03.2025
	№
	197

Порядок и сроки

проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки Ольгинского муниципального округа Приморского края
1. Сбор исходных данных для подготовки проекта правил землепользования и застройки Ольгинского муниципального округа Приморского края (далее - Проект) осуществляется исполнителем на основании заключенного контракта в соответствии с техническим заданием на выполнение работ по разработке проекта, в течение 7 дней с момента заключения контракта.

2. Подготовка Проекта осуществляется исполнителем на основании заключенного контракта, в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, с техническим заданием на выполнение работ по разработке проекта, в течение 60 дней с момента заключения контракта.

3. Передача исполнителем разработанного Проекта на проверку в администрацию Ольгинского муниципального округа осуществляется в течение 5 дней со дня окончания срока его разработки.

4. Проверка представленного Проекта на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану Ольгинского муниципального округа, схеме территориального планирования Приморского края, схеме территориального планирования Российской Федерации, сведениям Единого государственного реестра недвижимости, сведениям, документам и материалам, содержащимся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности, осуществляется Комиссией в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, в течение 10 дней со дня передачи исполнителем разработанного Проекта.

5. Устранение исполнителем замечаний по результатам проверки (при наличии) осуществляется в течение 5 дней со дня окончания проверки.

6. Организация и проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по Проекту осуществляется в порядке, установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Думы Ольгинского муниципального округа от 26.01.2023 № 28-НПА «Об утверждении положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ольгинского муниципального округа Приморского края».

7. После завершения общественных обсуждений или публичных слушаний по Проекту с учетом результатов внесения изменений в Проект, при возникновении замечаний, осуществляется исполнителем в течение 5 дней с даты окончания общественных обсуждений или публичных слушаний, после чего Проект представляется главе Ольгинского муниципального округа.

8. Утверждение Проекта главой Ольгинского муниципального округа или принятие решения об отклонении Проекта и направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления осуществляется в течение 10 дней после его представления.

9. Устранение замечаний при направлении на доработку осуществляется исполнителем в течение 5 дней со дня направления замечаний по Проекту.

	Приложение № 3

	к постановлению администрации

Ольгинского муниципального округа

	от
	24.03.2025
	№
	197

Порядок

направления в комиссию по подготовке проекта правил

землепользования и застройки Ольгинского муниципального округа Приморского края предложений заинтересованных лиц
1. Предложения физических, юридических, заинтересованных лиц по проекту правил землепользования и застройки Ольгинского муниципального округа могут быть представлены как в устной, так и в письменной формах.

2. В устной форме предложения принимаются от заинтересованных лиц на публичных слушаниях.

3. В письменной форме предложения от заинтересованных лиц принимаются в администрации Ольгинского муниципального округа по адресу: Приморский край, Ольгинский округ, пгт Ольга, ул. Ленинская, д. 8, каб. 37/1.

4. Предложения, направляемые в письменной форме, должны быть адресованы на имя председателя комиссии по подготовке проектов генеральных планов и правил землепользования и застройки Ольгинского муниципального округа, а также должны иметь подпись, расшифровку подписи, указание точного адреса, контактный телефон.